Дело № 1-68/19 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

03 июля 2019 года р.п. Дальнее Константиново 

Дальнеконстантиновский районный суд Нижегородской области в составе председательствующего судьи Логиновой О.Л.,

с участием государственного обвинителя прокуратуры Дальнеконстан-тиновского района Нижегородской области ФИО1, 

подсудимой ФИО2,

защитника - адвоката Кочетова В.Ю., представившего удостоверение /номер/, ордер /номер/ от /дата/ года

при секретарях Кузнецовой И.О., Комлевой А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении ФИО2, /иные данные/

- /дата/ Дальнеконстантиновским районным судом Нижегородской области по ч. 1 ст. 115, ч. 1 ст. 105 УК РФ к 06 годам 07 месяцам лишения свободы, /дата/ освобождена по отбытию наказания, 

- /дата/ осуждена Дальнеконстантиновским районным судом Нижегородской области по ст. 158 ч. 3 п. «а», ст. 158 ч. 3 п. «а», ст. 158 ч. 3 п. «а», ст. 158 ч. 2 п.п. «а», «б» УК РФ 3 года лишение свободы, без штрафа, с ограничением свободы сроком на 06 месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, /дата/ освободилась по отбытию срока наказания, обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2, /дата/ года рождения, обвиняется в совершении умышленных тяжких корыстных преступлений, совершенных на территории /адрес/ при следующих обстоятельствах:

1-ое преступление:

В один из дней в середине ноября 2018 года, точная дата в ходе следствия не установлена, в вечернее время, /иные данные/. и ФИО2, находились на улице в /адрес/, где, проходя мимо /адрес/ указанного населенного пункта, у них возник совместный преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из данного дома, для реализации которого они вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества из /адрес/. Реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, непосредственно сразу после вступления в сговор, /иные данные/. и ФИО2 в один из дней в середине ноября 2018 года, в вечернее время, подошли к дому /номер/ в /адрес/, являющемуся жилищем потерпевшей /иные данные/ где, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их совершению, действуя согласно заранее распределенным преступным ролям, /иные данные/. локтем разбил стекло в окне сбоку данного дома, после чего они с ФИО2, открыв окно, незаконно по очереди проникли внутрь дома /иные данные/., где обнаружили и тайно похитили телевизор марки «Оникс» стоимостью 1500 рублей, варочную электрическую одноконфорочную плиту стоимостью 500 рублей, а также с наружной стороны дома со стены тайно похитили телевизионную антенну, стоимостью 500 рублей, а всего имущества, принадлежащего /иные данные/ на общую сумму 2500 рублей, причинив последней материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом /иные данные/ и ФИО2 покинули место преступления, впоследствии распорядились похищенным по своему усмотрению.

2-ое преступление:

В один из дней в середине декабря 2018 года, точная дата в ходе следствия не установлена, в ночное время, около 02 часов 00 минут, /иные данные/. и ФИО2, находились в п. /адрес/, где, проходя мимо /адрес/ указанного населенного пункта, у них возник совместный преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из данного дома, для реализации которого они вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества из /адрес/. Реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, непосредственно сразу после вступления в сговор, ФИО3 и ФИО2 в один из дней в середине декабря 2018 года, в ночное время, около 02 часов 00 минут, подошли к дому /номер/ по /адрес/ п. /адрес/, являющемуся жилищем потерпевшей /иные данные/., где, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их совершению, действуя согласно заранее распределенным преступным ролям, ФИО3 руками с силой дернул за ручку входной двери, от чего навесной замок двери был поврежден и входная дверь открылась, после чего они с ФИО2, через взломанную входную дверь, незаконно, по очереди проникли внутрь дома /иные данные/., где обнаружили и тайно похитили металлическую плиту, установленную на печи, дверцу топки печи и дверцу для чистки печи, общей стоимостью 500 рублей, принадлежащую /иные данные/ причинив последней материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом /иные данные/. и ФИО2 покинули место преступления, впоследствии распорядились похищенным по своему усмотрению, а также проживали в вышеуказанном доме до момента задержания их сотрудниками полиции /дата/.

3-е преступление:

В один из дней в конце декабря 2018 года, точная дата в ходе следствия не установлена, в ночное время, /иные данные/ и ФИО2, находились в /иные данные/, где, не имея легального источника дохода и нуждаясь в денежных средствах, у ФИО2 возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какого-либо дома в /адрес/, для реализации которого она предложила совершить данную кражу /иные данные/., который ответил на ее преступное предложение согласием, после чего они вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества из дома в /адрес/. 

Реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, непосредственно сразу после вступления в сговор, /иные данные/. и ФИО2 в один из дней в конце декабря 2018 года, в ночное время, пешком пришли в /адрес/, где совместно выбрали для совершения хищения /адрес/, являющийся жилищем потерпевшего /иные данные/., где, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их совершению, действуя согласно заранее распределенным преступным ролям, /иные данные/. локтем разбил стекло в окне данного дома, после чего они с ФИО2, открыв окно, незаконно по очереди проникли внутрь дома /иные данные/., где, не обнаружив ничего для себя ценного, прошли во двор указанного дома, где обнаружили и тайно похитили металлический сборно-разборный каркас от теплицы, стоимостью 1000 рублей, причинив потерпевшему /иные данные/. материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом /иные данные/. и ФИО2 покинули место преступления, впоследствии распорядились похищенным по своему усмотрению. 

4-е преступление:

В один из дней в конце декабря 2018 года, точная дата в ходе следствия не установлена, в ночное время, /иные данные/. и ФИО2, находились в /адрес/ п. /адрес/, где, не имея легального источника дохода и нуждаясь в денежных средствах, у ФИО2 возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какого-либо дома в /адрес/, для реализации которого она предложила совершить данную кражу /иные данные/., который ответил на ее преступное предложение согласием, после чего они вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества из дома в /адрес/. 

Реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, непосредственно сразу после вступления в сговор, /иные данные/ и ФИО2 в один из дней в конце декабря 2018 года, в ночное время, пешком пришли в /адрес/, где совместно выбрали для совершения хищения /адрес/, являющийся жилищем потерпевшего /иные данные/., где, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их совершению, действуя согласно заранее распределенным преступным ролям, /иные данные/ локтем разбил стекло в окне сбоку данного дома, после чего они с ФИО2, открыв окно, незаконно по очереди проникли внутрь дома /иные данные/., где обнаружили и тайно похитили:

одну банку консервов «Скумбрия в масле» стоимостью 60 рублей;

одну банку консервов «Сайра» стоимостью 60 рублей;

одну бутылку масла растительного объемом 1 литр «Золотая семечка» стоимостью 100 рублей;

две пачки риса массой по 1 кг стоимостью по 60 рублей каждая на сумму 120 рублей;

две пачки макарон массой по 1 кг стоимостью по 45 рублей каждая на сумму 90 рублей;

полотенце белое стоимостью 300 рублей;

мужскую футболку стоимостью 270 рублей; 

а всего имущества /иные данные/ на общую сумму 1000 рублей, причинив последнему материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом ФИО3 и ФИО2 покинули место преступления, впоследствии распорядились похищенным по своему усмотрению. 

5-ое преступление:

В один из дней в конце декабря 2018 года, чрез 2-3 дня после совершения кражи из дома /иные данные/., точная дата в ходе следствия не установлена, в ночное время, /иные данные/ и ФИО2, находились в /адрес/ п. /адрес/, где, не имея легального источника дохода и нуждаясь в денежных средствах, у ФИО2 возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из какого-либо дома в /адрес/, для реализации которого она предложила совершить данную кражу /иные данные/., который ответил на ее преступное предложение согласием, после чего они вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества из дома в /адрес/. 

Реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, непосредственно сразу после вступления в сговор, /иные данные/. и ФИО2 в один из дней в конце декабря 2018 года, в ночное время, пешком пришли в /адрес/, где совместно выбрали для совершения хищения /адрес/, являющийся жилищем потерпевшего /иные данные/., где, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их совершению, действуя согласно заранее распределенным преступным ролям, /иные данные/ локтем разбил стекло в окне данного дома, после чего они с ФИО2, открыв окно, незаконно по очереди проникли внутрь дома Потерпевший №6, где обнаружили и тайно похитили:

одну банку кофе «Президент» массой 100 гр стоимостью 300 рублей;

одну банку какао «Несквик» массой 10 гр стоимостью 160 рублей;

покрывало ковровое размерами 2 на 1,5 метра стоимостью 200 рублей;

аппарат для измерения артериального давления стоимостью 1000 рублей;

глюкометр стоимостью 400 рублей;

а всего имущества /иные данные/. на общую сумму 2060 рублей, причинив последнему материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом /иные данные/. и ФИО2 покинули место преступления, впоследствии распорядились похищенным по своему усмотрению. 

6-ое преступление:

В ночь с 06 на /дата/, точное время в ходе следствия не установлено, в ночное время, /иные данные/. и ФИО2, находились в /адрес/ п. /адрес/, где, не имея легального источника дохода и нуждаясь в денежных средствах, у ФИО2 возник преступный умысел на совершение тайного хищения чужого имущества из нескольких домов и придомовых построек в /адрес/, для реализации которого она предложила совершить данную кражу /иные данные/., который ответил на ее преступное предложение согласием, после чего они вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества из домов в /адрес/. 

Реализуя совместный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, непосредственно сразу после вступления в сговор, /иные данные/. и ФИО2 в ночь с 06 на /дата/, в ночное время, подошли к дому /номер/ по /адрес/ п. /адрес/, являющемуся жилищем /иные данные/., где убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их совершению, действуя согласно заранее распределенным преступным ролям/иные данные/. локтем разбил стекло в окне данного дома, после чего они с ФИО2, открыв окно, незаконно по очереди проникли внутрь дома /иные данные/., где обнаружили и тайно похитили:

газовый баллон объемом 50 литров стоимостью 4000 рублей;

четырех конфорочную газовую плиту стоимостью 1000 рублей;

бензокосилку «Чемпион» стоимостью 6000 рублей;

металлическую мясорубку стоимостью 200 рублей;

настенные часы стоимостью 100 рублей;

электрический чайник объемом 2 литра стоимостью 500 рублей; 

алюминиевый чайник объемом 2 литра стоимостью 800 рублей; 

металлический таз объемом 50 литров стоимостью 100 рублей; 

цифровую телевизионную приставку «DCCOLORDC 1002 HD» стоимостью 1000рублей;

гидроаккумулятор «Тополь ГМ500» стоимостью 2600 рублей;

а всего имущества /иные данные/. на общую сумму 16300 рублей, причинив последней значительный материальный ущерб на указанную сумму. С похищенным имуществом /иные данные/. и ФИО2 покинули место преступления, впоследствии распорядились похищенным по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из нескольких домов, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, непосредственно сразу после совершения хищения из дома /иные данные/., /иные данные/ и ФИО2 в ночь с 06 на /дата/, в ночное время, подошли к дому /номер/ по /адрес/ п. /адрес/, являющемуся жилищем /иные данные/ где убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать их совершению, действуя согласно заранее распределенным преступным ролям, ФИО3 локтем разбил стекло в окне данного дома, после чего они с ФИО2, открыв окно, незаконно по очереди проникли внутрь дома /иные данные/., где обнаружили и тайно похитили:

две сковороды стоимостью по 250 рублей каждая на сумму 500 рублей;

9 металлических шампуров стоимостью по 100 рублей на сумму 900 рублей;

электрический чайник стоимостью 700 рублей; 

после чего ФИО2 и ФИО3 прошли к бане, расположенной на участке /иные данные/ совместно взломали входную дверь, ведущую в данную баню, после чего по очереди незаконно проникли внутрь помещения бани, откуда действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору тайно похитили: 

стиральную машину «Силтан» стоимостью 10000 рублей; 

три банных полотенца общей стоимостью 800рублей; 

после чего ФИО2 и /иные данные/ прошли к сараю, расположенному на участке /иные данные/., совместно взломали входную дверь, ведущую в данный сарай, после чего по очереди незаконно проникли внутрь данного хранилища, откуда действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору тайно похитили: 

металлические изделия (профиль, арматуру, прут) общим весом не менее 1000 кг по цене 15 рублей за 1 кг на общую сумму 15000 рублей, а всего имущества /иные данные/ на общую сумму 27900 рублей, причинив последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму. Похищенным имуществом /иные данные/. и ФИО2 за несколько раз перенесли в /адрес/ п. /адрес/, а также иным способом распорядились по своему усмотрению. 

Действия ФИО2 суд по 1,2,3,4,5 преступлениям квалифицирует п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в жилище, по 6 преступлению квалифицирует по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Подсудимая ФИО2 свою вину в совершении преступлений признала полностью. При этом пояснила, что ей понятна сущность обвинения и она с предъявленным обвинением согласна. Подсудимой ФИО2 заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. При этом ФИО2 осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Ходатайство заявлено добровольно, после консультации с адвокатом. Санкция статей, по которой ФИО2 привлекается к уголовной ответственности, не превышает 10 лет лишения свободы. Государственный обвинитель согласен на рассмотрение дела в порядке особого производства. Потерпевшие выразили согласие на рассмотрение дела в особом порядке (представили заявления). Адвокатом ходатайство поддержано. Суд, оценивая изложенное, находит возможным постановить приговор в отношении ФИО2 в особом порядке, без проведения судебного разбирательства.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО2 обосновано, подтверждается доказательствами по уголовному делу, собранными органами предварительного расследования, виновность подсудимой ФИО2 установленной. 

При назначении наказания подсудимой ФИО2 суд учитывает требования ст.ст. 6, 43, 60, 68 Уголовного Кодекса Российской Федерации, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимой, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни её семьи.

Подсудимая ФИО2 администрацией ФКУ ИК-18 ГУФСИН России по /адрес/ характеризуется следующим образом: прибыла в ФКУ ИК-18 /дата/ из ФКУ СИЗО-3 Ан. Карьер. По прибытии в ФКУ ИК-18 была распределена в отряд /номер/. Трудоустроена в ЦТАо на должность швеи. К работам относится добросовестно, замечаний от мастера не имеет. Проходит обучение в ФКП образовательное учреждение /номер/ по специальности «слесарь по ремонту автомобилей». На основании рапорта начальника психологической лаборатории ФКУ ИК-18, заключении административной комиссии, осужденная постановлена на профилактический учет в группу «осужденные, склонные к совершению суицида и членовредительству». В учреждении ФКУ ИК-18 режимные требования выполняет, правила внутреннего распорядка соблюдает, своевременно является на разводы и другие построения. Правильно понимает требования администрации и выполняет их. По характеру медлительная, нерешительная, но контакты устанавливает легко, словоохотлива. Редко утруждает себя глубоким анализом фактов, событий явлений и процессов собственного поведения. Убеждения, как правило, не носят глубокого и устойчивого характера, хотя их и нельзя назвать беспринципными. Может легко поменять сою точку зрения, если собеседник уверенно излагает свою позицию, подкрепляя ее яркими, эмоциональными аргументами, ссылаясь на авторитеты. Ее позиция по какому-либо вопросу обычно определяется взглядами на данный вопрос ее непосредственного окружения. Трудолюбива, обязательна, не любит конфликтов и не ввязывается в них, старается вести себя незаметно, не привлекая внимания. К работам без оплаты труда по благоустройству исправительной колонии относится добросовестно. Правила санитарии и личной гигиены соблюдает, внешне опрятна, аккуратна. Мероприятия воспитательного характера и занятия по специально-правовой учебе посещает регулярно, но на их содержание реагирует формально, вопросов по существу не задает. Социальные связи поддерживает с матерью. Вину по составу преступления признает полностью, рассказывает, но с приговором суда не согласна. За время отбывания наказания в ФКУ ИК-18 от администрации учреждения имеет два дисциплинарных взыскания, поощрений не имеет. Осужденная ФИО2 освободилась по истечении срока отбывания наказания (т. 3 л.д. 103) 

ФИО2 к административной ответственности не привлекалась (т. 3 л.д. 96-99), на учете у врача нарколога не состоит (т. 3 л.д. 84), на учете у врача психиатра состоит (т. 3 л.д. 83).

/иные данные/

На основании вышеизложенного в отношении содеянного суд признает ФИО2 вменяемой.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО2 по всем преступлениям суд признает в соответствие со ст. 61 ч. 2 УК РФ признание вины, полное раскаяние в содеянном, состояние здоровья, а так же в соответствие со ст. 61 ч.1 п. «и» УК РФ явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимой ФИО2 по всем преступлениям суд признает в соответствие с п. «а» ч. 1 ст.63 УК РФ рецидив преступлений, который в соответствии с ч. 3 ст. 18 УК РФ является особо опасным.

Суд, не найдя оснований для применения ст. 68 ч. 3 УК РФ наказание подсудимой ФИО2 определяет по правилам ст. 68 ч.2 УК РФ, в соответствии с которой срок наказания при любом виде рецидива преступлений не может быть менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

С учетом наличия отягчающих вину обстоятельств суд при назначении наказания не применяет правила ст. 62 ч.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации.

Учитывая изложенные обстоятельства в их совокупности, принимая во внимание то, что ФИО2 совершила несколько тяжких преступлений, суд находит, что исправление подсудимой ФИО2 возможно лишь в условиях изоляции от общества. При этом суд не находит оснований для применения при назначении наказания подсудимому ст.64 и 73 Уголовного Кодекса Российской Федерации.

При назначении наказания ФИО2 суд находит возможным дополнительное наказание в виде ограничения свободы и штрафа не назначать.

Кроме того, срок наказания подсудимой ФИО2 суд определяет с учетом требований ст. 62 ч.5 Уголовного Кодекса Российской Федерации, в соответствие с которой срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело, в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО2 преступлений и степени их общественной опасности суд не находит оснований для применения правил, предусмотренных ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, в соответствие с которой с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд вправе при наличии смягчающих наказание обстоятельств и при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств изменить категорию преступления на менее тяжкую.

В соответствие с пунктом 10 части 1 статьи 308 Уголовно-процессуального Кодекса Российской Федерации судом при вынесении приговора должно быть принято решение о мере пресечения в отношении подсудимого до вступления приговора в законную силу.

Как следует из материалов дела в отношении ФИО2 была избрана мера пресечения в виде заключения под стражу, которая была сохранена судом до вынесения приговора по делу.

Учитывая данные о личности подсудимой ФИО2, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, тяжесть инкриминируемого ей деяния, а также требования ст.ст. 97, 99, 255 Уголовно-процессуального Кодекса Российской Федерации, суд считает, что в целях обеспечения исполнения настоящего приговора, сохраняя баланс между интересами осужденной и необходимостью соблюдения гарантий эффективного судопроизводства, суд полагает необходимым до вступления настоящего приговора в законную силу меру пресечения в отношении ФИО2 избрать в виде заключения под стражу. 

Вид исправительного учреждения ФИО2 суд определяет по правилам ст. 58 ч.1 п.« б» УК РФ в виде исправительной колонии общего режима. 

Гражданские иски по делу не заявлены.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Вопрос о процессуальных издержках подлежит разрешению отдельным постановлением.

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

/номер/

">ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновной в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ей наказание:

-- по первому преступлению, в отношении потерпевшей /иные данные/ по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - 2 года 3 месяца лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы,

-- по второму преступлению, в отношении потерпевшей /иные данные/ п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - 2 года 3 месяца лишения свободы без штрафа и ограничения свободы,

-- по третьему преступлению, в отношении потерпевшего /иные данные/. п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - 2 года 3 месяца лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы,

-- по четвертому преступлению, в отношении потерпевшего /иные данные/ п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - 2 года 3 месяца лишения свободы без штрафа и ограничения свободы,

-- по пятому преступлению, в отношении потерпевшей /иные данные/ п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - 2 года 3 месяца лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы,

-- по шестому преступлению, в отношении потерпевшей /иные данные/ и потерпевшего /иные данные/. п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ - 2 года 3 месяца лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО2 окончательное наказание в виде 2 лет 10 месяцев лишения свободы без ограничения свободы и без штрафа с отбыванием наказания в колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить в виде заключения под стражей. 

Срок наказания ФИО2 исчислять с 03 июля 2019 года, зачесть в срок отбытия наказания время задержания в порядке ст. 91-92 УПК РФ, а также время содержания под стражей в период с 08 января 2019 года по 02 июля 2019 года, а также по день вступления приговора в законную силу по правилам ст. 72.ч.3.2 Уголовного кодекса Российской Федерации (в редакции ФЗ от 03.07.2018 года № 186), из расчета один день за один день.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

сапоги женские ФИО2 хранящиеся в камере вещественных доказательств в ОМВД по Дальнеконстантиновскому району -- уничтожить;

металлическая ванна, металлический чайник, электрический чайник, мясорубка, конфетница, настенные часы, коробка от цифровой приставки - возвращены потерпевшей /иные данные/ /иные данные/

сковородка с крышкой, 3 полотенца, 2 шампура -- возвращены потерпевшему /иные данные/ 

Вопрос о процессуальных издержках разрешить путем вынесения отдельного постановления.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд через Дальнеконстантиновский районный суд в течение 10 суток со дня его постановления, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

Судья О.Л.Логинова